
Č.j. 260/2024 

Zveřejnění informací 
 

 
Ředitel školy zveřejňuje informace stanovené prováděcím předpisem k zákonu č.106/1999Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, a dle vyhlášky č. 515/2020 Sb., o struktuře informací 
zveřejňovaných o povinném subjektu a o osnově popisu úkonů vykonávaných v rámci agendy. 
 
 
 

Označení a uvozovací 
text položky 

Obsah položky 

1. Název Základní škola Charlotty Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle 

2. Důvod a způsob 
založení 

Organizace byla zřízena městskou částí Praha Velká Chuchle dne 1.1.2001 zřizovací 
listinou jako příspěvková organizace pro zajištění základního vzdělávání žáků. Předmět 
její činnosti je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Organizační struktura Je dána organizačním řádem organizace. Organizace se člení na organizační úseky 
uvedené v Rejstříku škol: 
Základní škola 
Školní jídelna 
Školní družina 

4. Kontaktní spojení Kontaktní údaje 
Podatelna, úřední hodiny, elektronická adresa podatelny, datová schránka, telefony. 
Kontaktní údaje na vedoucí zaměstnance jednotlivých organizačních úseků 

4.1 Kontaktní poštovní 
adresa 

Starochuchelská 240/38, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle  

4.2 Adresa úřadovny pro 
osobní návštěvu 

Je totožná s kontaktní poštovní adresou. 

4.3 Úřední hodiny Po – Pá 8.00 – 11.00 hod.  
Po, St, Čt 14.00 – 17.00 hod.  
Út 14.00 – 15.00 hod. 
 hod. 

4.4 Telefonní čísla Základní škola 00420 257 941 039  
Školní jídelna 00420  602 180 236 
Školní družina 00420 739 084 974 

4.5 Adresa internetových 
stránek 

https://zschuchle.cz 

4.6 Adresa podatelny Starochuchelská 240/38, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle 
- slouží pro doručování dokumentů v listinné podobě i pro doručování dokumentů v 
elektronické podobě doručovaných na technických nosičích dat – CD, DVD.  

4.7 Elektronická adresa 
podatelny 

skola@zschuchle.cz 

4.8 Datová schránka ID datové schránky: uxxmj8u 

5. Případné platby lze 
poukázat 

1734444/0300 
Dále jsou umožněny platby v hotovosti v úředních hodinách na podatelně organizace. 

6. IČO IČ: 70107521 

7. Plátce daně z přidané 
hodnoty 

Organizace není plátcem daně z přidané hodnoty. 

8. Dokumenty  



8.1 Seznamy hlavních 
dokumentů 

Školní řád 
Vnitřní řád školní družiny 
Vnitřní řád školní jídelny 
Školní vzdělávací program „Podkovička“ 
Zřizovací listina 

8.2 Rozpočet Aktuální rozpočet a střednědobý výhled je umístěn na webových stránkách školy.  

9. Žádosti o informace Žádosti se podávají: 
- osobně či písemně v podatelně organizace 
- poštou 
- datovou schránkou 
- elektronickým podáním na skola@zschuchle.cz 

10. Příjem podání a 
podnětů 

Stížnosti a podněty se podávají podle charakteru životních situací postupy uvedenými 
na portálu občana https://portal.gov.cz  
- osobně či písemně v podatelně organizace 
- poštou 
- datovou schránkou 
- elektronickým podáním na skola@zschuchle.cz  

11. Předpisy  

11.1 Nejdůležitější 
používané předpisy 

Nejdůležitější používané předpisy (vše ve znění pozdějších předpisů) 
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád,  
Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) 
Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
Vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku 
Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání dětí, žáků, a studentů se speciálními potřebami 
a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných 
Vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 
povinné školní docházky,  
Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 
poradenských zařízeních 
Vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování 
Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
 
Úplné znění právních předpisů je dostupné na Legislativa, MŠMT ČR (msmt.cz) 

11.2 Vydané právní 
předpisy 

Nevydává  

12. Úhrady za 
poskytování informací 

 

12.1 Sazebník úhrad za 
poskytování informací 

Kopírování dokumentů v listinné podobě – 10 Kč za stranu  

12.2 Rozhodnutí 
nadřízeného orgánu o 
výši úhrad za poskytnutí 
informací 

Žadatel může podat na postup při vyřizování žádosti o informaci stížnost, pokud 
nesouhlasí s výší úhrady. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán. V současné době 
nejsou vydána žádná usnesení nadřízeného orgánu týkajících se těchto stížností. 

13. Licenční smlouvy  

13.1 Vzory licenčních 
smluv 

Nebyly zpracovány 

13.2 Výhradní licence Organizaci nebyly poskytnuty žádné výhradní licence podle § 14a odst. 4 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

14. Výroční zpráva podle 
zákona o svobodném 
přístupu k informacím 

Výroční zpráva o jeho činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím (k nahlédnutí v kanceláři školy) 
  



15. Ředitel školy Na základě výsledku konkursního řízení ze dne 23. 3. 2023 v souladu s přijatým 
usnesením Zastupitelstva městské části Praha - Velká Chuchle č. 3/2023 (bod 38/3) 
ze dne 24. 04. 2023 a v souladu s ust. §166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský 
zákon) byla jmenována starostou městské části č. j. 1927/2023 ze dne 04. 05. 2023 
do funkce ředitelky školy Ing. Dominika Ondrášková 
 
§ 164 Zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(1) Ředitel školy a školského zařízení 
a) rozhoduje ve všech záležitostech týkajících se poskytování vzdělávání a školských 
služeb, pokud zákon nestanoví jinak, 
b) odpovídá za to, že škola a školské zařízení poskytuje vzdělávání a školské služby v 
souladu s tímto zákonem a vzdělávacími programy uvedenými v § 3, 
c) odpovídá za odbornou a pedagogickou úroveň vzdělávání a školských služeb, 
d) vytváří podmínky pro výkon inspekční činnosti České školní inspekce a přijímá 
následná opatření, 
e) vytváří podmínky pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a pro práci 
školské rady, pokud se podle tohoto zákona zřizuje, 
f) zajišťuje, aby osoby uvedené v § 21 byly včas informovány o průběhu a výsledcích 
vzdělávání dítěte, žáka nebo studenta, 
g) zajišťuje spolupráci při uskutečňování programů zjišťování výsledků vzdělávání 
vyhlášených ministerstvem, 
h) odpovídá za zajištění dohledu nad dětmi a nezletilými žáky ve škole a školském 
zařízení. 
(2) Ředitel školy zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní orgán, projednává s ním 
všechny zásadní pedagogické dokumenty a opatření týkající se vzdělávací činnosti 
školy. Při svém rozhodování ředitel školy k názorům pedagogické rady přihlédne. 
Pedagogickou radu tvoří všichni pedagogičtí pracovníci školy. 
 
§ 165 Zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(1) Ředitel školy a školského zařízení, které zřizuje stát, kraj, obec nebo svazek obcí, 
dále 
a) stanovuje organizaci a podmínky provozu školy a školského zařízení, 
b) odpovídá za použití finančních prostředků státního rozpočtu přidělených podle § 160 
až 163 v souladu s účelem, na který byly přiděleny. 
(2) Ředitel školy a školského zařízení rozhoduje o právech a povinnostech v oblasti 
státní správy v těchto případech: 
a) zamítnutí žádosti o povolení individuálního vzdělávacího plánu podle § 18 a 
zamítnutí žádosti o přeřazení žáka nebo studenta do vyššího ročníku podle § 17 odst. 3, 
b) přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání podle § 34 a ukončení předškolního 
vzdělávání podle § 35, zařazení dítěte do přípravného stupně základní školy speciální 
podle § 48a, zařazení dítěte do přípravné třídy základní školy podle § 47, 
c) zamítnutí žádosti o odklad povinné školní docházky podle § 37, 
d) převedení žáka do odpovídajícího ročníku základní školy podle § 39 odst. 2, 
e) přijetí k základnímu vzdělávání podle § 46, přestupu žáka podle § 49 odst. 1, 
převedení žáka do jiného vzdělávacího programu podle § 49 odst. 2 a zamítnutí žádosti 
o povolení pokračování v základním vzdělávání podle § 55 odst. 2, 
f) přijetí ke vzdělávání ve střední škole podle § 59 a následujících, vyšší odborné škole 
podle § 93 a následujících a v konzervatoři podle § 88, 
g) zamítnutí žádosti o přestup, změnu oboru vzdělání, přerušení vzdělávání a 
opakování ročníku podle § 66 a 97, 
h) zamítnutí žádosti o pokračování v základním vzdělávání podle § 55 odst. 1, 
i) podmíněné vyloučení a vyloučení žáka nebo studenta ze školy nebo školského 
zařízení podle § 31 odst. 2 a 4, 
j) zamítnutí žádosti o uznání dosaženého vzdělání podle § 70 a 100, 
k) povolení a ukončení individuálního vzdělávání žáka podle § 41 a ukončení 
individuálního vzdělávání dítěte podle § 34b. 
 
§ 183 Zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(1) Správní řád se nevztahuje na rozhodování podle § 27 odst. 1, § 74 odst. 9 písm. c), 
§ 80a odst. 4, § 82, § 90 odst. 12, § 102 odst. 9, § 172 odst. 9 a § 176. 



(2) Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, se oznamují 
zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení 
u každého uchazeče. Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole a v 
případě základní, střední a vyšší odborné školy též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, a to alespoň na dobu 15 dnů, obsahuje datum zveřejnění a v případě středních 
škol též poučení o právních následcích neodevzdání zápisového lístku podle § 60g odst. 
7. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o 
přijetí ke vzdělávání, za oznámená. 
(3) Ředitel školy vyhoví odvolání proti rozhodnutí ve věcech uvedených v § 165 odst. 
2 v případě uchazečů, kteří splnili podmínky přijímacího řízení, ale jejich žádost byla 
zamítnuta v souladu s § 60d odst. 3, pokud je lze po uplynutí lhůty pro odevzdání 
zápisových lístků úspěšných uchazečů přijmout; při tom se ředitel řídí pořadím 
uchazečů podle § 60d odst. 3. 
(4) Krajský úřad plní úkoly nadřízeného správního orgánu ředitelů škol a školských 
zařízení při rozhodování podle § 165 odst. 2. 
(5) Ministerstvo plní úkoly nadřízeného správního orgánu krajských úřadů při 
rozhodování o právech a povinnostech fyzických nebo právnických osob v oblasti 
veřejné správy podle tohoto zákona. 
(6) Působnosti stanovené tímto zákonem obecnímu úřadu obce, obecnímu úřadu obce s 
rozšířenou působností a krajskému úřadu jsou výkonem přenesené působnosti. 
(7) Zákonným zástupcem je pro účely tohoto zákona osoba, která je v souladu se 
zákonem nebo rozhodnutím soudu oprávněna jednat za dítě nebo nezletilého žáka. 
  

 
  
 
 
V Praze dne 3. 9. 2024     Ing. Dominika Ondrášková 
        ředitelka školy 


		2024-09-03T14:47:57+0200
	Ing. Dominika Ondrášková




